de 2025, la Directora Nacional Administrativa Financiera, solicita al Director Ejecutivo 

encargado del Instituto de la Democracia lo siguiente: “...autorice el inicio del 

procedimiento para la “ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA EL 

INSTITUTO DE LA DEMOCRACIA", el presupuesto referencial de la contratación es de 

USD. 1.020,5240 (MIL VEINTE CON 52/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA) incluido el IVA”. 

Con sumilla inserta en memorando Nro. CNE-DAF-2025-0535-M, de fecha 14 de noviembre 

de 2025, el Director Ejecutivo encargado indica: “Autorizado, proceder bajo normativa 

legal vigente”.

[...]

EL INSTITUTO DE LA DEMOCRACIA” 

CUATRIMESTRE DE 

EJECUCIÓN PAC 
Tercer Cuatrimestre 

OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN: 

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA 

EL INSTITUTO DE LA DEMOCRACIA 

MODALIDAD DE 

CONTRATACIÓN 
Catálogo Electrónico 

PRESUPUESTO 

REFERENCIAL: 

USD. 1.020,52 (MIL VEINTE CON 52/100 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) incluido el  IVA. 

FORMA DE PAGO: Contra- Entrega 

CÓDIGO DEL 

CLASIFICADOR 

CENTRAL DE 

Esferográfico azul punta 

fina